
                             2022 年 1 月 25 日 

                            トヨタ輸送株式会社 

                                 

 

弊社従業員 新型コロナウイルス感染について 

 

 

弊社従業員 1 名(関東地区 事務員)が、新型コロナウイルスに感染していることが 

１月 2５日(火)に確認されました。 

 

当該従業員は、１月 2５日(火)に体調不良により病院を受診し、抗原検査を受検 

したところ、１月２５日(火)に陽性反応が確認されました。 

 

今回の感染を受けて、弊社では以下の対策を取っております。 

 

 

【今回の対策状況】 

① 行動履歴の調査 → 濃厚接触者はなし 

② 当該従業員が接触した箇所を消毒 

 

【弊社の主な新型コロナウィルス対策状況】 

① 社内全拠点において、出勤前に全従業員の検温を実施 

② 手洗い／マスクの着用を徹底 

③ 不要不急の出張／会議の自粛 

④ 定期的な換気の実施 

⑤ 職場の遮蔽板設置による飛沫感染防止 

 

 

 

この度、地域住民の皆様、関係者の皆様には多大なご心配、ご迷惑をおかけする 

ことを心よりお詫び申し上げます。 

今後は更に従業員への注意喚起と健康チェックを進め、感染拡大防止に総力を 

尽くして取り組んで参ります。 

 

                                   以上 


